
Protokoll Seite 1 07.12.2025
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

Wettkampf 18 - 100m Lagen männlich
Jahrgang 2017
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Moritz Grosche 2017 Dresdner SC 1898 01:34,54 141
2. Linus Fechert 2017 Dresdner Delphine e.V. 01:43,59 107
3. Leopold Suhayda 2017 SSV Leutzsch 01:43,60 107
4. Anton Klepzig 2017 Post SV Leipzig e.V. 01:44,44 105
5. Fritz Swantusch 2017 SC Riesa 01:45,31 102
6. Oskar Leo Mendel 2017 SSV Leutzsch 01:45,51 101
7. Noah Alexander Soto Drewniak 2017 SSV Leutzsch 01:46,55 98
8. Bennet Matthias Dietrich 2017 SV Lok Görlitz e.V. 01:49,21 91
9. Louis Kritzner 2017 Dresdner Delphine e.V. 01:49,55 91
10. Matheo Thurau 2017 SC Chemnitz von 1892 01:51,10 87
11. Felix Bachmann 2017 Dresdner Delphine e.V. 01:51,45 86
12. Felix Bartz 2017 SC Poseidon Radebeul 01:51,62 86
13. Leonardo Severyuk 2017 SSV Leutzsch 01:53,70 81
14. Artur Werdin 2017 USV TU Dresden e.V. 01:53,82 81
15. Andreas Tschikov 2017 SSV Freiberg 01:54,02 80
16. Lenny Varga 2017 Dresdner SC 1898 01:54,29 80
17. Constantin Gläser 2017 Dresdner SC 1898 01:54,43 79
18. Rune Straube 2017 SV Lok Görlitz e.V. 01:55,56 77
19. Alwin Ringel 2017 Dresdner Delphine e.V. 01:57,94 72
20. Benjamin Goebel 2017 SC Chemnitz von 1892 01:59,17 70
21. Fabian Domann 2017 Post SV Leipzig e.V. 01:59,41 70
22. Maximilian Mudryk 2017 Post SV Leipzig e.V. 01:59,91 69
23. Cornelius Arthur Kaden 2017 Dresdner Delphine e.V. 02:04,08 62
24. Julius Neumann 2017 SC Freital 02:04,73 61
25. Edward Vasylyev 2017 Dresdner SC 1898 02:06,37 59
26. Roman Scheidewig 2017 USV TU Dresden e.V. 02:07,23 58
27. Malte Zeiner 2017 SC Plauen 06 02:12,16 51
28. Fabian Klatte 2017 SC Chemnitz von 1892 02:12,70 51
29. Matteo Lohr 2017 SV Automation e.V. 02:16,73 46

nicht am Start
Pepe Lipinski 2017 SV 1919 Grimma

disqualifiziert
Terence Valentin Reschke 2017 STV Limbach-Oberfrohna e.V.

Der Sportler hat beim Wechsel von Rücken zu Brust in Bauchlage angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:23
Neo Matti Schlegel 2017 Post SV Leipzig e.V.

An der Wende von Brust zu Freistil erfolgte der Anschlag nicht mit beiden Händen gleichzeitig.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:34
Albert Leopold Gußmann 2017 Dresdner SC 1898

Die Arme wurden während der Schwimmstrecke nicht gleichzeitig über Wasser nach vorn  gebracht.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:27
Konrad Ferber 2017 SC Chemnitz von 1892

Nach dem Wechsel von Rücken zu Brust ist der Sportler auf der Teilstrecke Brust mit Rücken
weitergeschwommen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:27
Anton Romeo Frühauf 2017 Dresdner Delphine e.V.

Auf der Teilstrecke Schmetterling wurden Wechselbeinschläge ausgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:12



Protokoll Seite 2 07.12.2025
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

noch Wettkampf 18 - 100m Lagen männlich
noch Jahrgang 2017
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

Erik Sonnabend 2017 Dresdner Delphine e.V.
Bei der Wende von der Teilstrecke Brust zu Freistil erfolgte der Anschlag nicht mit beiden Händen
gleichzeitig.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:18
Johann Dressel 2017 SV Zwickau von 1904

Die Arme wurden während der Schwimmstrecke nicht gleichzeitig über Wasser nach vorn gebracht.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:23
Anton Wegener 2017 SV 1919 Grimma

Der Sportler ist auf der Teilstrecke Brust Kraul geschwommen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:23
Ben Friebel 2017 SWV TuR Dresden

Nach dem Start wurden auf der Teilstrecke Schmetterling Wechselbeinschläge ausgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:27



Protokoll Seite 3 07.12.2025
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

Mehrkampf, Jahrgang 2017, männlich
Platz Schwimmer Jg. Verein Gesamtpunkte
1. und Mehrkampfsieger

Moritz Grosche  2017 Dresdner SC 1898  608 
2. Linus Fechert  2017 Dresdner Delphine e.V.  504 
3. Bennet Matthias Dietrich  2017 SV Lok Görlitz e.V.  499 
4. Fritz Swantusch  2017 SC Riesa  495 
5. Leopold Suhayda  2017 SSV Leutzsch  489 
6. Oskar Leo Mendel  2017 SSV Leutzsch  458 
7. Anton Klepzig  2017 Post SV Leipzig e.V.  446 
8. Noah Alexander Soto Drewniak  2017 SSV Leutzsch  432 
9. Andreas Tschikov  2017 SSV Freiberg  411 
10. Alwin Ringel  2017 Dresdner Delphine e.V.  375 
11. Leonardo Severyuk  2017 SSV Leutzsch  362 
12. Artur Werdin  2017 USV TU Dresden e.V.  341 
13. Rune Straube  2017 SV Lok Görlitz e.V.  332 
14. Maximilian Mudryk  2017 Post SV Leipzig e.V.  326 
15. Felix Bartz  2017 SC Poseidon Radebeul  318 
16. Fabian Domann  2017 Post SV Leipzig e.V.  314 
17. Julius Neumann  2017 SC Freital  276 
18. Roman Scheidewig  2017 USV TU Dresden e.V.  272 
19. Matteo Lohr  2017 SV Automation e.V.  248 


